tempore admodum brevi potuit, me sortis mee non pudet, nec penitet^(a) studii laborisque causa eius suscepti^(b). nam metuens id quod evenit, nos scilicet premature magistro destituendos, simul etiam quia postremus omnium in ea studia veneram, attentius^(c) 5 invigilabam magna que cura insudavi, ut aliquos, qui me preibant^(d), si possem, attingerem. quo in cursu destituti omnes duce magistroque fuimus, cum prope iam^(e) metam ipsam teneremus. ego tamen postea, quod et ceteris ferme contigisse video, velut in tenebris palpando^(f) nonnihil per me ipsum, tametsi multo cum 10 labore, profeci. quamobrem carius fit michi ac multo quidem acceptius quod huius discipline sum assecutus, quo plus adhibui in assequendo laboris; qui, etsi multo magis in id quod abest^(g) desiderio mentis feror quam in eo quod adest conquiesco, tamen eius causa et locum in quo didici, et sodales quibus condidici, ac 15 preceptorem ipsum a quo didici, amore plurimo complector. atque hic quidem, fortassis, si dederit Deus^(h) ut uniatur Ecclesia et reformatur Apostolica sedes, apud Italos locum se dignum inveniet⁽ⁱ⁾, meretur enim multa magna que cum doctrine tum etiam vite ratione; in quo predicando ut errare non^(k) metuo, ita nec valeo 20 fatigari. pudet tamen interea quod, cum cupiat esse Latinus, cogitur non tam Grecus perseverare quam perpetuo periculo subesse ne barbaris^(l) forsitan captivus fiat. is est illarum partium status, patrie vero tue potentia gloriaque admodum florenti letis animis faveo^(m). cuius cum de republica iam ante scripsisset⁽ⁿ⁾, scripta 25 tamen nondum edidi. que si emittere decrevero⁽ⁿ⁾, nisi abs te prius visa non edentur. illud autem plurimum placet de vestra

(a) *B P G* nec te det *Ra* nec tenet *G o m.* nec penitet (b) *G o suscep i* (c) *G o atten tiusque*
 (d) *G o qui pre me ibant* (e) *G o propriam* (f) *Codd. palpitando, corr.*
 da *B* in *palpitans*. *Il Sabbadini nel Giorn. stor. Lett. ital.*, XIII, emendò palpando (g) *B P* magis id quod abest (h) *G o aderit Deus* (i) *B P Go Ra* inveniet
 (k) *B P Go G Ra om. non* (l) *B B* barbarus (m) *B P G Ra* foveo (n) *B G Ra* emit-
 tere debuero

(r) Nulla sappiamo di codesto componimento che richiama la *Laudatio Florentinae Urbis* del BRUNI. Il V. del resto ne parla come di cosa non ancora compiuta, ed è quindi probabile

che non sia mai uscito alla luce, a differenza dall'analogo scritto *De Republica Venetorum*, un frammento anch'esso, di cui E. CICOGNA curò l'edizione, Venezia, 1830.

egli non dee arrossire, né gli rincresce delle fatiche che sostenne, l'ultimo venuto, per raggiungere gli altri, nel timore che il maestro non li abbandonasse anzi tempo.